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W związku z Rozmową Dnia, przeprowadzoną 19.12.2019 r. na antenie Radia 

Zachód pomiędzy Panem a radnym województwa lubuskiego Łukaszem Mejzą, 

korzystając z prawa do polemiki, wnoszę o zamieszczenie na stronie zachod.pl 

poniższej odpowiedzi. 

W związku z Rozmową Dnia, przeprowadzoną 19.12.2019 r. na antenie Radia Zachód 

pomiędzy Panem, a Radnym Województwa Lubuskiego Łukaszem Mejzą, korzystając z 

prawa do polemiki, informuję, że pan radny nie po raz pierwszy kłamie, co potwierdza 

Postanowienie Sądu Okręgowego w Zielonej Górze (Sygn. Akt.1.Ns.293/18). Sąd 

zakazał mu rozpowszechniania nieprawdziwych informacji. Orzeczenie zielonogórskiego 

sądu podtrzymał także Sąd Apelacyjny w Poznaniu. Łukasz Mejza musiał publicznie 

sprostować nieprawdziwe informacje. Tym razem także otrzyma wezwanie przedsądowe 

z żądaniem natychmiastowych przeprosin i sprostowania.  

Marszałek woj. lubuskiego wraz z zarządem, skarbnikiem, departamentami Urzędu 

Marszałkowskiego i radnymi województwa pracuje nad projektem budżetu województwa 

zgodnie z procedurą uchwalania budżetu. Projekt dokumentu został przekazany radnym 

przed 15 listopada, jest pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową 

i wszystkie komisje sejmiku. 

A zatem chybione jest zestawienie w pytaniu sprawy udziału marszałka w proteście 

przed sądem z koniecznością prac nad budżetem (cyt. „pani marszałek, jutro sesja, 

powinna siedzieć nad projektem budżetu, ale zdecydowała się i też przed sądem 

protestowała”). Po pierwsze Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej (art. 57) każdemu 

zapewnia wolność organizowania pokojowych zgromadzeń i uczestniczenia w nich. I 

najważniejsze – marszałek uważa udział w proteście za obywatelski obowiązek każdego, 

komu leży na sercu przyszłość Polski. Tzw. reforma sądownictwa i uzależnienie sądów 

od partii rządzącej, przeciwko której odbywał się protest, prowadzi w konsekwencji do 

wyprowadzenia naszego kraju z Unii Europejskiej, a to właśnie fundusze europejskie 



stanowią sporą część budżetu województwa i umożliwiają postęp, którego domaga się 

pan radny. 

18 mln zł, o których wspomina pan Łukasz Mejza podczas rozmowy (cyt. „te pieniądze 

są przejadane”) przeznaczone są na: promocję województwa poprzez przewoźników 

lotniczych operujących z lotniska Zielona Góra/Babimost, promocję gospodarczą w kraju 

i za granicą, organizację Kongresu Gospodarczego, wsparcie przedsiębiorców poprzez 

działalność Centrum Obsługi Inwestora i Eksportera, promocję turystyczną w kraju i za 

granicą, promocję producentów regionalnych i ich produktów, programy profilaktyczne 

walki z rakiem, a także dla organizacji pozarządowych na promocję województwa 

poprzez sport i kulturę. Warto dodać, że 5 projektów finansowanych jest z funduszy 

europejskich regionalnych i krajowych. 

Jeżeli pan radny nie potrafi czytać budżetu ze zrozumieniem, pomocą służy Skarbnik 

Województwa Lubuskiego.  
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